
Comune di VINZAGLIO 

Provincia di NOVARA 
CODICE ENTE 

 ......................................... 

CODICE MATERIA 

 ....................................... 

 

DELIBERAZIONE N. 04 

 
Data 24 MARZO 2011 

    (
1
) C O P I A 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE ANNO 2011. 

 

   

L'anno DUEMILAUNDICI addì VENTIQUATTRO del mese di MARZO alle ore 21.00 nella Sala delle adunanze 
Consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri 

Comunali. All'appello risultano: 

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

OLIVERO           Giuseppe 

BANFO               Pierluigi 

ELIA                   Germana 

ALBERTIN        Loretta 

PEZZANA          Simona 

NEBBIA             Giovanni 

CAROFIGLIO    Aurora Melissa 

MEROLA           Maria Rosa 

BOSSO               Giuseppe 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE GRANDIS      Alberto 

RAIA                    Attilio 

DI BLASI             Giovanni 

MORENI              Eugenio 

SI 

 

SI 

SI 

 

SI 

 

 

   Totali 12 01 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe CARE’  il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. GIUSEPPE OLIVERO assume la 

presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all'oggetto sopra 

indicato, posto al N. 4 dell'ordine del giorno. 

 

 

                                                 
1
 Originale (oppure) copia.  

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- Fatto presente che la programmazione degli investimenti costituisce il presupposto di 

legittimità, necessario ed indispensabile, per l’avvio del procedimento di esecuzione delle 

opere pubbliche, stante il divieto alle amministrazioni pubbliche di concedere finanziamenti 

per la realizzazione di lavori ed opere pubbliche non ricompresi nel programma o che non 

rispettino le priorità; 

- Precisato che, in sede di approvazione del bilancio 2011,  si è ritenuto di dover modificare la 

programmazione delle opere da realizzare; 

- Precisato che con atto consiliare n. 3 in data odierna è stato approvato il bilancio del 

Comune per l’esercizio 2011, dove risulta compresa la programmazione dei lavori pubblici 

di cui all’oggetto; 

- Ritenuta la necessità a tal fine di attivare il procedimento amministrativo di definizione 

dell’elenco dei lavori pubblici che si intendono avviare nell’anno 2011, con formale ed 

apposito atto deliberativo quale presupposto necessario per la ripartizione delle opere per 

settore, per l’individuazione delle priorità di intervento e per l’indicazione specifica dei 

mezzi di finanziamento e dei tempi di attuazione degli interventi; 

- Visto l’allegato programma e ritenutolo meritevole di accoglimento; 

- Visto l’art. 42 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- Visto l’art. 200 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento dei Contabilità; 

- Sentito il parere reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 1° e 2° 

comma, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- Con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti n. 3 (Consiglieri Alberto De Grandis, 

Giovanni Di Blasi, Eugenio Moreni), espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il programma degli investimenti per le opere pubbliche per l’anno 2011 come 

da elenco descrittivo allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione, dando atto che i singoli importi di spesa e dei restanti mezzi di finanziamento 

risultano iscritti nei pertinenti capitoli delle entrate e delle uscite del bilancio di competenza; 

2) di dare atto che la presente deliberazione costituisce presupposto di legittimazione per 

l’affidamento degli incarichi di progettazione delle opere pubbliche programmate in 

conformità delle specifiche prescrizioni amministrative; 

3) di stabilire che, ai successivi provvedimenti di attuazione realizzativa degli investimenti 

programmati, si procederà previa adozione di appositi e separati atti o provvedimenti 

secondo le competenze riconoscitive delle vigenti disposizioni legislative, statutarie e 

regolamentari. 

Successivamente, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti n. 3 (Consiglieri Alberto De 

Grandis, Giovanni Di Blasi, Eugenio Moreni), espressi in forma palese 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come da votazione di cui sopra riportata. 

 



 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 

n. 69). 
 

Dalla residenza comunale, lì 14.04.2011 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott. Giuseppe Carè 
 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal .......................................... al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, 

decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
 

Il Responsabile del servizio 
 

.................................................................. 
 

 
 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Vinzaglio 14.04.2011 

 Il Responsabile del Servizio 
(1)   Dott. Giuseppe Carè 

 

 
(1) firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

Timbro 


